ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/14.32-941/2020 об административном правонарушении

«22» июня 2020 г.                                                             г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>, рассмотрев
материалы дела № 042/04/14.32-941/2020 об административном правонарушении,
возбужденного в отношении общества с ограниченной ответственностью «Сервис
Риджен» (ИНН 4207043390 / КПП 420501001, ОГРН 1024200694594, дата присвоения
ОГРН 06.11.2002 г., дата создания юридического лица до 01.07.2002 г.: 28.01.1999 г.
Территориальным управлением Центрального района администрации г. Кемерово
зарегистрировано создание юридического лица под номером 2126, юридический
адрес: 650070, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д.108А) (далее – ООО «Сервис
Риджен»), по признакам совершения административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.32 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП),

УСТАНОВИЛА:

17.06.2020 г. в отсутствие законного представителя и защитника лица,
привлекаемого к административной ответственности, извещенного надлежащим
образом о дате времени и месте составления и подписания протокола, составлен
и подписан протокол № 042/04/14.32-941/2020 об административном
правонарушении.

Определением от 17.06.2020 г. дело № 042/04/14.32-941/2020 об административном
правонарушении было назначено к рассмотрению на 22.06.2020 г. на 15 часов 30
минут.

22.06.2020 г. в назначенное определением от 17.06.2020 г. время законный
представитель ООО «Сервис Риджен» на рассмотрение настоящего дела не
явился, направил защитника <К>, действующего на основании доверенности от
07.11.2018 г., который полностью поддержал все пояснения и доводы данные ООО
«Сервис Риджен» ранее. Сведения о надлежащем уведомлении ООО «Сервис
Риджен» о дате, времени и месте рассмотрения настоящего дела отсутствуют.

Руководствуясь статьями 29.6, 29.7 КоАП заместитель руководителя Кемеровского
УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/14.32-941/2020 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/14.32-941/2020 об
административном правонарушении до 02.08.2020 г. (включительно).

3. Назначить рассмотрение дела на 23.07.2020 г. в 09 часов 00 минут по адресу:
г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, кабинет 315.

В соответствии с рекомендациями Правительства РФ, Министерства труда РФ и
Роспотребнадзора РФ, в связи с недопущением распространения
коронавирусной инфекции, рекомендуем направлять все документы, касающиеся
рассмотрения настоящего дела по электронной почте, по адресу: to42@fas.gov.ru,
либо факсом 8 (3842) 36-77-83, а также сообщаем о возможности заявить
ходатайство о рассмотрении настоящего дела в отсутствии законного
представителя, лица, привлекаемого к административной ответственности и его
защитников.

Дополнительно сообщаем, что с учетом складывающейся неблагоприятной
санитарно-эпидемиологической ситуации Кемеровское УФАС России просит
представить согласие на получение всех процессуальных документов по
электронной почте (образец расписки о согласии прилагается), а также принять
одно из следующих решений:

о возможности рассмотрения дела с использованием систем
видеоконференцсвязи (ВКС) или программ, обеспечивающих голосовую
видеосвязь посредством сети «Интернет».

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы ВКС,
необходимо заранее (за 3 рабочих дня до заседания) заявить соответствующее
ходатайство с указанием данных IT-специалиста (номер телефона, адрес
электронной почты) и получить гиперссылку для подключения ВКС.

При этом полномочия защитника лица, привлекаемого к административной
ответственности, должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ
и направлены в адрес Кемеровского УФАС России с вышеуказанным
ходатайством.

Обращаем внимание, что с учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации, дистанционный способ рассмотрения дела
является ПРИОРИТЕТНЫМ;

обеспечить явку на заседание по рассмотрению дела в назначенную дату и
время с учетом части 2 Распоряжения губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 11.05.2020 № 62-рг «О дополнительных мерах по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам,
находящимся на территории Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать
масочный режим, соответственно в Кемеровское УФАС России будут
допущены лица, имеющие защитные маски.

 Кемеровское УФАС России рекомендует обеспечить присутствие на заседании по
рассмотрению дела не более одного лица с наличием у него защитной маски и
перчаток;

о направлении ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лица,
привлекаемого к административной ответственности.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 2
рабочих дней с момента получения копии настоящего определения и направить по
электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании, все

письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при
рассмотрении дела.

4. Согласно статье 26.10 КоАП лицу, привлекаемому к административной
ответственности надлежит в трехдневный срок со дня получения копии
настоящего определения представить в Кемеровское УФАС России
следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим
образом:

копию приказа о назначении на должность руководителя ООО «Сервис
Риджен»;
сведения об адресе (в том числе электронном), на который необходимо
высылать корреспонденцию по настоящему делу для ООО «Сервис Риджен»;

сведения о доходах ООО «Сервис Риджен» в настоящее время.

В целях оперативного получения запрошенных сведений ответы просим направить
электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru.

Заместитель руководителя